АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2024   № 1024

г. Мураши

Об утверждении Единого календарного плана физкультурных и

спортивных мероприятий Мурашинского муниципального округа в 2025

году

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях выполнения муниципальной программы «Развитие социальной сферы

и инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Единый календарный план физкультурных и спортивных

мероприятий Мурашинского муниципального округа в 2025 году (далее –

Календарный план) согласно приложению.

2. Главному специалисту по физической культуре, спорту и туризму

администрации Мурашинского округа обеспечить выполнение Календарного

плана в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Мурашинского муниципального округа,

заведующего отделом социальной политики Ткач Е.Ю.

Глава муниципального округа              С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Мурашинского муниципального округа

от 16.12.2024 № 1024

Единый календарный план мероприятий по физической культуре и спорту на 2024 года,

 проводимых на территории Мурашинского муниципального округа

№ Наименование Дата Ответственные Место проведения

Январь

1. Межмуниципальный турнир по

волейболу среди

муниципальных служащих

январь Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

2 Соревнования по волейболу

среди женщин
январь Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

   Февраль

3 Всероссийская массовая

лыжная гонка «Лыжня России

–2025» на базе лыжной трассы

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

8 февраля Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

4. Районные соревнования по

пулевой  стрельбе,

посвященные  Дню  защитника

Отечества.

(в зачёт Спартакиады

учащихся)

февраль Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

Март

5. Соревнования по лыжным

гонкам Спартакиады учащихся

общеобразовательных

учреждений Мурашинского

округа на 2024-2025 уч.г.

Март Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

6. Открытое первенство

Мурашинского района по

волейболу среди мужских

команд памяти В.П. Зыкина

Март Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

7. Сдача норм ГТО, в рамках

Единого Дня ГТО (разные

категории населения)

24 Марта  Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

Апрель

8. Открытое первенство

Мурашинского района по

волейболу среди женских

команд памяти В.П. Зыкина

Апрель Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

9. Районные  соревнования  по

волейболу  среди  команд
Апрель Главный специалист

по физической

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

девушек  Спартакиады

учащихся

общеобразовательных

учреждений

культуре, спорту и

туризму

10. Районные  соревнования  по

волейболу  среди  команд

юношей  Спартакиады

учащихся

общеобразовательных

учреждений

Апрель Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

Май

11. Районная легкоатлетическая

эстафета, посвященная 80-

летию Дня  Победы на приз

газеты «Знамя Труда газета

Мурашинского района»

Май Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

г. Мураши

12. Легкоатлетические

соревнования  районной

Спартакиады учащихся

общеобразовательных

учреждений,  подведение

итогов всех  этапов

Спартакиады

12 Мая Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

КОГОБУ СШ г. Мураши

Июнь

13. Летний фестиваль ГТО Июнь Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

Стадион «Локомотив» г.

Мураши

14. Спортивные  мероприятия  в

рамках праздника  «Дня

защиты  детей»

 1 июня  Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму .

Площадь МАУ ЦКД «Феникс»

г. Мураши

15. Районные спортивные

мероприятия, посвященные

дню России и дню города

12 июня  Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

Стадион «Локомотив» г.

Мураши

16. Районные  соревнования,

посвященные  празднованию

Дня молодежи

29 июня Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

Стадион «Локомотив» г.

Мураши

Август

17. Соревнования посвящённые

Дню железнодорожника.

Август Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

Стадион «Локомотив» г.

Мураши

18. Чемпионат по настольному

теннису
Август Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

Тенисный зал  ООО УРАЛ-

ХИМ ТРАНС вагонное

ремонтное депо Мураши

19. Соревнования посвящённые

Дню физкультурника.
9 Августа Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

Стадион «Локомотив» г.

Мураши

Сентябрь

20. Всероссийский день бега

Сентябрь Главный специалист

по физической

г. Мураши

«Кросс Наций – 2025»

культуре, спорту и

туризму

21. Легкоатлетический кросс в

зачёт Спартакиады учащихся

образовательных учреждений

Сентябрь Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму .

г. Мураши

22. Спартакиада допризывной

молодёжи ПАМЯТИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА

МАЙОРА А.Я. ОПАРИНА

Сентябрь Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

КОГОБУ СШ г. Мураши

Октябрь

23.

Праздник ВФСК «Готов к

труду и обороне»  среди

инвалидов

Октябрь Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

Стадион «Локомотив» г.

Мураши

24. Праздник  ГТО работников

образовательных организаций

Октябрь Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

Ноябрь

25. Районные  соревнования по

баскетболу  среди  команд

девушек Спартакиады

школьников и 1-ый  этап

школьной  баскетбольной

лиги  «КЭС-БАСКЕТ»

Ноябрь Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

26. Районные  соревнования по

баскетболу  среди  команд
Ноябрь Главный специалист

по физической

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

юношей Спартакиады

школьников и 1-ый  этап

школьной  баскетбольной

лиги

культуре, спорту и

туризму

Декабрь

27. Открытое первенство

Мурашинского района по

мини-футболу, посвящённое

Международному дню футбола

 10 Декабря  Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

28. Районные соревнования по

пауэрлифтингу
 Декабрь  Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

29. Зимний фестиваль ГТО Декабрь   Главный специалист

по физической

культуре, спорту и

туризму

МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши

*1 Даты проведения мероприятий могут варьироваться